1

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

24A'e&g

PEDTDo DE PRovroÊNcrA N' ogonaz4

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno,
propõe ao egrégio plenário, que o presente pedido de Providência seja encaminhado
ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para a seguinte providência:

Solicito ao Executivo Municipal e a Secretaria de Obras para que seja realizada a
manutençâo nos paralelepípedos na frente da Congregaçâo da lgreja Evangélica
Assembleia de Deus na Vila João Gonçalves (Rua: Visconde do ltaboraí- N' 1428),
próximo a parada de ônibus.

Justificativa:
O presente pedido se faz necessário tendo em vista quê uma parte dos paralelepípedos
no endereço citado acima se encontram danificados, tornando perigoso o trecho para
quem passa no local, que dispÕe de um fluxo significativo de veículos. O pedido tem
como objetivo melhorar a trafegabilidade na via, bem como garantir a segurança dos
munÍcipes que passam pelo local.

Sala das sessÕes, 20 de agosto de 2024

^"€
"-Jü"VEREADOR: Luiz Zanette

BANCADA DO MDB

Rua: Getúlio Vargas, 27-Fone: {5í) 3655-1249- CEP: 95.820-000 - Genêral Câmara - RS.
CNPJ: 02.401. 4281A0ú -71 e-mail:camaramunicipalgc@gmail.com